
 

 

 

 

SEÑOR 
 
JUEZ 21° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
E.                              S.                                    D. 
 
 
REFERENCIA    : N° 2021/176 
PROCESO         : EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA  
DEMANDANTE  : BANCO DE BOGOTA S.A 
DEMANDADO    : JOSE ELIECER GIPIZ PERDOMO 
 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (03) folio. 
 
 
 
Del señor juez atentamente, 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALLE  84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 

mailto:info@abogadosconsultoresbya.com


Deudor: 79658998

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 2,210,015.00      

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
2,210,015.00 0.00 2,210,015.00

2,210,015.00 0.00 2,210,015.00

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 2,210,015.00 14 20,138.82       20,138.82 2,230,153.82

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 2,210,015.00 30 42,923.72       63,062.54 2,273,077.54

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 2,210,015.00 30 42,722.41       105,784.95 2,315,799.95

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 2,210,015.00 30 42,707.49       148,492.44 2,358,507.44

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 2,210,015.00 30 42,632.87       191,125.31 2,401,140.31

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 2,210,015.00 30 42,767.16       233,892.47 2,443,907.47

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 2,210,015.00 30 42,662.72       276,555.20 2,486,570.20

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 2,210,015.00 30 42,408.87       318,964.06 2,528,979.06

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 2,210,015.00 30 42,841.73       361,805.79 2,571,820.79

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 2,210,015.00 30 43,258.80       405,064.59 2,615,079.59

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 2,210,015.00 30 43,704.72       448,769.31 2,658,784.31

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 2,210,015.00 30 45,125.17       493,894.48 2,703,909.48

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 2,210,015.00 30 45,500.83       539,395.31 2,749,410.31

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 2,210,015.00 30 46,777.34       586,172.65 2,796,187.65

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 2,210,015.00 30 48,220.32       634,392.97 2,844,407.97

01-jun-22 17-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 2,210,015.00 17 28,087.78       662,480.76 2,872,495.76

>>>> 2,210,015.00 451 662,480.76     -                  662,480.76 2,872,495.76

CAPITAL 2,210,015.00

INTERESES 662,480.76

2,872,495.76

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 17 Junio 2022

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

79658998

Deudor:JORGE ELIECER GIPIZ PERDOMO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

451,031.00 0.00 0.00 451,031.00

1 0.00% 0.00% 451,031.00 0.00 0.00 451,031.00

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.14% 451,031.00 15 4,833.64 4,833.64 455,864.64

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 461,813.00 912,844.00 30 19,565.66 24,399.30 937,243.30

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 472,851.00 1,385,695.00 30 29,398.49 53,797.79 1,439,492.79

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 484,152.00 1,869,847.00 30 39,540.19 93,337.97 1,963,184.97

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.10% 495,723.00 2,365,570.00 30 49,740.80 143,078.77 2,508,648.77

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.09% 507,571.00 2,873,141.00 30 60,022.79 203,101.56 3,076,242.56

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 519,702.00 3,392,843.00 30 71,846.85 274,948.40 3,667,791.40

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 532,123.00 3,924,966.00 30 82,686.25 357,634.65 4,282,600.65

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 544,840.00 4,469,806.00 30 93,007.66 450,642.31 4,920,448.31

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 557,862.00 5,027,668.00 30 102,120.37 552,762.68 5,580,430.68

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 571,195.00 5,598,863.00 30 113,310.75 666,073.43 6,264,936.43

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 584,847.00 6,183,710.00 30 125,146.98 791,220.42 6,974,930.42

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 598,824.00 6,782,534.00 30 138,443.86 929,664.28 7,712,198.28

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 613,136.00 7,395,670.00 30 151,378.40 1,081,042.68 8,476,712.68

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 627,790.00 8,023,460.00 30 162,165.58 1,243,208.26 9,266,668.26

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 642,795.00 8,666,255.00 30 172,952.24 1,416,160.50 10,082,415.50

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 658,157.00 9,324,412.00 30 182,515.89 1,598,676.39 10,923,088.39

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 673,887.00 9,998,299.00 30 194,291.76 1,792,968.15 11,791,267.15

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 389,993.00 10,388,292.00 30 204,179.23 1,997,147.38 12,385,439.38

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 5,310,570.00 15,698,862.00 30 306,549.17 2,303,696.55 18,002,558.55

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 15,698,862.00 30 304,909.04 2,608,605.58 18,307,467.58

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 15,698,862.00 30 303,479.03 2,912,084.61 18,610,946.61

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 15,698,862.00 30 303,373.05 3,215,457.66 18,914,319.66

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 15,698,862.00 30 302,843.02 3,518,300.68 19,217,162.68

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 11,699,146.00 30 226,396.32 3,744,697.01 15,443,843.01

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 11,699,146.00 30 225,843.46 1,009,048.00   2,961,492.47 14,660,638.47

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 11,699,146.00 30 224,499.62 3,185,992.09 14,885,138.09

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 11,699,146.00 30 226,791.05 3,412,783.14 15,111,929.14

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 11,699,146.00 30 228,998.89 3,641,782.03 15,340,928.03

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 11,699,146.00 30 231,359.45 3,873,141.48 15,572,287.48

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 11,699,146.00 30 238,878.91 4,112,020.39 15,811,166.39

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 11,699,146.00 30 240,867.54 4,352,887.93 16,052,033.93

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 11,699,146.00 30 247,663.70 4,600,551.63 16,299,697.63

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 11,699,146.00 30 255,263.70 4,855,815.33 16,554,961.33

01-jun-22 17-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 11,699,146.00 17 148,688.16 5,004,503.49 16,703,649.49

PAGO FNG POR $ 3.999.716.oo DEL 06/08/2021 Total Intereses 1022 6,013,551.49 1,009,048.00   5,004,503.49 16,703,649.49

Capital 11,699,146.00

5,004,503.49

5,146,432.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $21,850,081.49

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà D,C. 17 Junio 2022

79658998

454844116

JORGE ELIECER GIPIZ PERDOMO

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

353,289.00 0.00 0.00 353,289.00

1 0.00% 0.00% 353,289.00 0.00 0.00 353,289.00

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.14% 353,289.00 12 3,028.92 3,028.92 356,317.92

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 360,355.00 713,644.00 30 15,296.06 18,324.98 731,968.98

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 367,562.00 1,081,206.00 30 22,938.54 41,263.52 1,122,469.52

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 374,914.00 1,456,120.00 30 30,791.43 72,054.95 1,528,174.95

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.10% 382,412.00 1,838,532.00 30 38,658.78 110,713.73 1,949,245.73

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.09% 390,060.00 2,228,592.00 30 46,557.51 157,271.24 2,385,863.24

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 397,861.00 2,626,453.00 30 55,617.77 212,889.01 2,839,342.01

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 405,819.00 3,032,272.00 30 63,880.10 276,769.11 3,309,041.11

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 413,935.00 3,446,207.00 30 71,708.63 348,477.73 3,794,684.73

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 422,214.00 3,868,421.00 30 78,574.12 427,051.85 4,295,472.85

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 430,658.00 4,299,079.00 30 87,005.50 514,057.35 4,813,136.35

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 439,271.00 4,738,350.00 30 95,895.54 609,952.89 5,348,302.89

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 448,057.00 5,186,407.00 30 105,864.00 715,816.89 5,902,223.89

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 457,018.00 5,643,425.00 30 115,512.55 831,329.44 6,474,754.44

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 466,158.00 6,109,583.00 30 123,483.40 954,812.83 7,064,395.83

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 475,481.00 6,585,064.00 30 131,417.96 1,086,230.80 7,671,294.80

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 484,991.00 7,070,055.00 30 138,389.14 1,224,619.94 8,294,674.94

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 494,691.00 7,564,746.00 30 147,001.78 1,371,621.72 8,936,367.72

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 504,585.00 8,069,331.00 30 158,600.64 1,530,222.36 9,599,553.36

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 5,173,781.00 13,243,112.00 30 258,596.13 1,788,818.49 15,031,930.49

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 13,243,112.00 30 257,212.56 2,046,031.06 15,289,143.06

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 13,243,112.00 30 256,006.25 2,302,037.31 15,545,149.31

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 13,243,112.00 30 255,916.85 2,557,954.16 15,801,066.16

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 13,243,112.00 30 255,469.73 2,813,423.88 16,056,535.88

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 13,243,112.00 30 256,274.42 3,069,698.31 16,312,810.31

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 13,243,112.00 30 255,648.60 3,325,346.90 16,568,458.90

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 13,243,112.00 30 254,127.40 3,579,474.31 16,822,586.31

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 13,243,112.00 30 256,721.25 3,836,195.55 17,079,307.55

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 13,243,112.00 30 259,220.46 4,095,416.01 17,338,528.01

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 13,243,112.00 30 261,892.55 4,357,308.55 17,600,420.55

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 13,243,112.00 30 270,404.37 4,627,712.92 17,870,824.92

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 13,243,112.00 30 272,655.44 4,900,368.36 18,143,480.36

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 13,243,112.00 30 280,348.51 5,180,716.87 18,423,828.87

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 13,243,112.00 30 288,951.50 5,469,668.36 18,712,780.36

01-jun-22 17-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 13,243,112.00 17 168,310.92 5,637,979.28 18,881,091.28

Total Intereses 1019 5,637,979.28 -                   5,637,979.28 18,881,091.28

Capital 13,243,112.00

5,637,979.28

3,163,275.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $22,044,366.28

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà D,C. 17 Junio 2022

79658998

454844063

JORGE ELIECER GIPIZ PERDOMO

Varios cap. a = tasa Con ab (2)


